
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.S.I.D. Formazione e comunicazione

OGGETTO:  Nomina vincitrice avviso pubblico per n. 1 borsa di studio annuale di € 10.000,00, su donazione liberale 
dell’ “Associazione Genitori Insieme Onlus”, per  n. 1 Laureata/o Magistrale in Psicologia Clinica con 
Specializzazione in Psicoterapia e documentata esperienza in Arteterapia, finalizzata alle attività del 
progetto di ricerca “Arteterapia come sostegno psicologico per i pazienti pediatrici sottoposti a Trapianto 
di Cellule Staminali Ematopoietiche o pazienti pediatrici gravemente immunocompromessi e dei loro 
familiari”   dott.ssa Prisca Palermo

La sottoscritta dott.ssa Fausta Mennella, ad esito della istruttoria eseguita, relaziona quanto segue:

Premesso 

- che con deliberazione n. 360/2017 e s.m. è stato approvato il Regolamento Aziendale per le Borse di studio;
- che con deliberazione n. 719/2023 questa Azienda ha indetto avviso pubblico, per titoli e colloquio, per n. 1 borsa 

di studio annuale di € 10.000,00, su donazione liberale dell’ “Associazione Genitori Insieme Onlus”, per  n. 1 
Laureata/o Magistrale in Psicologia Clinica con Specializzazione in Psicoterapia e documentata esperienza in 
Arteterapia, finalizzata alle attività del progetto di ricerca “Arteterapia come sostegno psicologico per i pazienti 
pediatrici sottoposti a Trapianto di Cellule Staminali Ematopoietiche o pazienti pediatrici gravemente 
immunocompromessi e dei loro familiari”

- che è stata individuata la Commissione Esaminatrice della borsa di studio composta dal dott. Francesco Paolo 
Tambaro e dalle dott.sse Marianna Palumbo e Rosa Zaccariello per l’espletamento delle procedure concorsuali 
secondo il Regolamento Aziendale in materia allegato alla deliberazione n. 360/2017;

Atteso 

- che la borsa di studio è finalizzata alla realizzazione del progetto di cui in premessa;
- che le attività si svolgeranno sotto la supervisione del Responsabile del progetto dott. Francesco Paolo Tambaro e 

della Tutor dott.ssa Marianna Palumbo;

Preso Atto

- della nota protocollo n. 26754/2023 con la quale la Commissione Esaminatrice ha trasmesso, ai sensi dell’art. 8 del 
Regolamento citato in premessa, i verbali relativi alla selezione in questione, dai quali si evince:

- che alla stessa ha partecipato n. 1 candidata e precisamente la dott.ssa Prisca Palermo:
- che la candidata è stata ammessa in quanto in possesso dei requisiti specifici di ammissione 
- che la candidata si è presentata al previsto colloquio e che, a seguito di valutazione curricolare e di colloquio 

finalizzato a verificare la preparazione professionale e la specifica esperienza, la Commissione Esaminatrice ha 
attribuito i seguenti punteggi:

cognome nome Punteggio cv Punteggio 
colloquio

Punteggio Totale

PALERMO PRISCA 21/40 60/60 81/100

Considerato

- che il Direttore Generale ha espresso il nulla osta a procedere in calce alla citata nota;



Pag.2di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

   La Responsabile della U.O.S.I.D. Formazione e Comunicazione

dott.ssa Fausta Mennella

Acquisito il parere favorevole della Direttrice Sanitaria che sottoscrive per conferma
La direttrice Sanitaria

dott. ssa Maria Vittoria Montemurro
(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole della Direttrice Amministrativa che sottoscrive per conferma

La Direttrice Amministrativa
dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A

1. Di prendere atto dell'esito - comunicato dalla Commissione esaminatrice con nota acquisita al protocollo 
generale n. 26754/2023 – avviso pubblico, per titoli e colloquio, per n. 1 borsa di studio annuale di € 
10.000,00, su donazione liberale dell’ “Associazione Genitori Insieme Onlus”, per  n. 1 Laureata/o 
Magistrale in Psicologia Clinica con Specializzazione in Psicoterapia e documentata esperienza in 
Arteterapia, finalizzata alle attività del progetto di ricerca “Arteterapia come sostegno psicologico per i 
pazienti pediatrici sottoposti a Trapianto di Cellule Staminali Ematopoietiche o pazienti pediatrici 
gravemente immunocompromessi e dei loro familiari”

2. Di nominare vincitrice della selezione la dott.ssa Prisca Palermo; 
3. Di dare mandato alla UOSID Formazione e Comunicazione di attivare le procedure relative al 

conferimento dell'incarico, previa accettazione del vincitore, alle condizioni individuate nel relativo 
bando;

4. Di trasmettere il presente provvedimento all’Associazione Genitori Insieme Onlus, al Direttore Medico 
del P.O. Pausilipon, al Direttore del Dipartimento di Oncologia, al Responsabile del Progetto, alle 
UU.OO.CC. GRU e GEF, al Medico Competente, al RSPP Aziendale per quanto di rispettiva competenza.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 78 del 06 febbraio 2024
		2024-01-31T12:59:34+0100
	Fausta Mennella


		2024-01-31T14:41:13+0100
	Daniela Mignone


		2024-02-01T13:00:45+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2024-02-06T15:36:03+0100
	Rodolfo Conenna


		2024-02-06T16:09:22+0100
	Giuseppe Rocco




